[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2018 года №184-п

п. Бердяуш

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля

муниципального образования «Бердяушское городское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Бердяушского городского поселения, утвержденного  решением Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 26.08.2005 г. №12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Бердяушское городское поселение».
  2. Специалисту Ивасик С.Н. обеспечить размещение настоящего постановления в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Саткинский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы Сапогова Е.А.
Глава Бердяушского городского поселения                                                          Салионова Н.В.
Приложение

к постановлению администрации

от  29 октября 2018 года №184-п

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля муниципального образования «Бердяушское городское поселение»
и должностных лиц, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименования
видов муниципального контроля
	Должностное(ые) лицо(а), уполномоченное(ые)  на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты (дата, номер, наименование) нормативно-правового акта исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль в области  обеспечения  сохранности автомобильных дорог местного значения
	Заместитель главы Бердяушского городского поселения
	Постановление администрации Бердяушского городского поселения от 29 октября 2018 года №179-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Заместитель главы Бердяушского городского поселения
	Постановление администрации Бердяушского городского поселения от 29 октября 2018 года №180-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Бердяушского городского поселения»

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Ведущий специалист
	Постановление администрации Бердяушского городского поселения от 29 октября 2018 года №181-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Бердяушского городского поселения»

	4.
	Муниципальный лесной контроль
	Ведущий специалист
	Постановление администрации Бердяушского городского поселения от 29 октября 2018 года №182-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Бердяушского городского поселения»

	5.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий
	Ведущий специалист
	Постановление администрации Бердяушского городского поселения от 29 октября 2018 года №183-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых территорий  на территории Бердяушского городского поселения»